médias praticadas pela COPERGÁS para todos os segmentos de mercado. 

Art. 2º Homologar a Tabela Tarifária apresentada pela COPERGÁS 
decorrente da aplicação da variação do IGP-DI/FGV acumulado no período de 
janeiro a dezembro de 2013, no percentual de 5,5278% (cinco inteiros e cinco 
mil e duzentos e setenta e oito décimos de milésimos por cento) para a 
recomposição da sua Margem Operacional Média Bruta de Distribuição, bem 
como da variação de 0,86% (oitenta e seis centésimos por cento) sobre o 
preço de aquisição do gás natural à Petrobras. 

Art. 3º Autorizar a COPERGÁS a implantar o Reajuste Tarifário, previsto no